ANEXO 01 da ATA 02/ 2004, da XXXII Reuni&o
Especializada de Ciéncia e Tecnologia do MERCOSUL

Lista de Participantes
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Guilherme de Aguiar Patriota

Coordenador Nacional da RECYT - Brasil

Chefe da Assessoria de Assuntos Internacionais
Ministério da Ciéncia e Tecnologia

Esplanada dos Ministérios, Bl E, 4’ andar

70067 — 900 — Brasilia — DF — Brasil

Fone: (00 55 61) 317-7620

Fax: (00 55 61) 317- 7571

E.Mail: gpatriota@mct.gov.br

Eliana C. Emediato de Azambuja

Coordenadora Nacional da Comissao de Apoio ao Desenvolvimento Cientifico e
Tecnol6gico — RECYT — Brasil

Secretaria de Politica de Informética e Tecnologia

Ministério da Ciéncia e Tecnologia

Esplanada dos Ministérios, Bl E, 3" andar, sala 389

70067 — 900 — Brasilia — DF - BRASIL

Fone: (00 55 61) 317-7811

Fax: (00 55 61) 317-8033

E.Mail: emediato@mct.gov.br

Helena Cristina Simdes Vasconcelos

Coordenadora de Inclusdo Digital Programa da Sociedade da Informacé&o
Ministério da Ciéncia e Tecnologia

Endereco: Esplanada dos Ministérios 3° andar sala 382

CEP: 70067-900 — Brasilia — DF - Brasil

Tel: (61) 317-7904 / 225-5560

Fax: (61) 225-1502

E.mail: hvasconcelos@mct.gov.br

Ary Mergulh&o Filho

Oficial de Projeto da UNESCO

SAS Qd. 05 BI. H Lote 06 Ed. CNPg/IBICT/UNESCO
CEP: 70070-914 — Brasilia — DF - Brasil

Tel: (61) 2106-3628

Fax: (61) 226-3431

E.mail: ary.merguldo@unesco.org.br

Duval de Vasconcelos Barros
Divisdo de Ciéncia e Tecnologia
Ministério das Relac¢des Exteriores
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Palacio do Itamaraty, Anexo |, sala 403
CEP: 70170-900 Brasilia-DF — Brasil
Tel: (61) 411.6315/ 6316

Fax: (61) 322.5541

E-mail: dbarros@mre.gov.br

Geraldo Sorte

Coordenador Geral de Informatica - CNPq

Endereco: SEPN Qd. 507 Bl. B Ed. Sede CNPq - térreo - sala 08
CEP: 70740-901 — Brasilia - DF

Tel: (61) 2108-9120

E.mail: gsorte@cnpq.br

Graca Maria Simbes Luz

Coordenadora de Estudos e Projetos

Instituto de Tecnologia do Parand —-TECPAR
Endereco: Rua Prof. Algacyr Munhoz Mader, 3775
CEP: 81350-010 Curitiba — PR

Tel: (41) 316-3028

Fax: (41) 345-2983

E.mail: gracaluz@tecpar.br

Izabel Fonseca

Assessora especial do CGEE
Endereco: SCN Qd. 2, Bl. A, sala 1102
CEP: 70712-900 — Brasilia — DF - Brasil
Tel: (61) 424-9604

Fax: 424-9669

E.mail: ifonseca@cgee.org.br

Lia Prado Arrivabene Cordeiro
Assessoria de Assuntos Internacionais
Ministério da Ciéncia e Tecnologia
Esplanada dos Ministérios, Bl E, 4’ andar
70067 — 900 — Brasilia — DF — Brasil
Fone: (00 55 61) 317 8121

Fax: (00 55 61)

E-Mail: lia@mct.gov.br

Lindolpho de Carvalho Dias

Presidente do Conselho Gestor do PROSUL

Diretor de Ensino e Vice Presidente

Instituto de Pesquisa Jardim Botanico do RJ / Academia Brasileira de Ciéncias

Rua Pacheco Ledo 2040 - Bairro Horto

CEP: 22460-030 — Rio de Janeiro — RJ - Brasil

Fax: (21) 3875-5986 / 3875-5990

E.mail: lindolpho@abc.org.br / lindolpho@jbrj.gov.br / lindolphocdias@globo.com.br

Loide de Melo Araujo Silva
Ministério da Ciéncia e Tecnologia
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Esplanada dos Ministérios 3° andar sala 324
CEP: 70067-900 — Brasilia — DF - Brasil

Tel: (61) 317-8199

E.mail: Imelo@mct.gov.br

Luiz Tadeu da Silva

Analista em C&T

Ministério da Ciéncia e Tecnologia
Esplanada dos Ministérios BI. E sala 334
CEP: 70067-900 — Brasilia — DF - Brasil
Tel: (61) 317- 8198

E.mail: [tadeu@mct.gov.br

Marcelo de Carvalho Lopes

Assessor Especial do Ministro

Secretario Executivo da Rede Brasil de Tecnologia / Assessor do Ministro
Ministério da Ciéncia e Tecnologia

Esplanada dos Ministérios Bloco E sala 317

CEP: 70067-900 Brasilia — DF — Brasil

Tel: (61) 317 7408

Fax: (61) 225 6039

E.mail: mlopes@mct.gov.br

Paulo Bracarense

Diretor do Centro de Gestédo e Estudos Estratégicos

SCN Qd. 02 Ed. Corporation Center 11°-andar sala. 1102
CEP: 70712-900 Brasilia- DF - Brasil

Tel: (61) 424-9613

Fax: (61) 424-9661

E.mail: pbracarense@cgee.orq.br

Reinaldo Fernandes Danna

Coordenador Geral de Inovacao e Competitividade
Ministério da Ciéncia e Tecnologia

Esplanada dos Ministérios BI. E 3° andar sala 388
CEP: 70067-900

Tel: (61) 317-7814

Fax: (61) 317-8098

E.mail: rdanna@mct.gov.br

Sami Benakouche

Instituto Brasileiro de Informacdo em Ciéncia e Tecnologia - IBICT
SAS Qd. 5 lote 6 BIl. H sala 406

CEP: 70070-912 Brasilia — DF - Brasil

Tel: (61) 217-6317

Fax: (61) 226-2677

E.mail: sami@ibict.br

Selma de Andrade Sollero
Assessoria de Assuntos Internacionais
Ministério da Ciéncia e Tecnologia
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Esplanada dos Ministérios, Bl E, 4’ andar
70067 — 900 — Brasilia — DF — Brasil
Fone: (00 55 61) 317 8116

E-Mail: ssollero@mct.gov.br

Pela Argentina

Alberto Capparelli

Representante da Coordenacdo Nacional da Argentina
Inifta, CC 16, Suc. 4

1900 — La Plata — Argentina

Fone: (0054221) 424-2333/4257430

Fax: (0054221) 425-4642

E-mail: alcappa@dalton.quimica.unlp.edu.ar

Rubén Ibariez

RICYT

Fone: (5411) 4963-7878595 21 208770
E.mail: rdi@ricyt.edu.ar

Pelo Paraquai

Luis Alberto Lima

Coordenador Nacional da RECYT — Paraguai
Presidente do CONACYT

Fone: 595 21 280487

E.mail: lalima@conacyt.org.py

Felix Kemper

Coordenador da Comisséo Sociedade da Informacéo
CONACYT

Fone: 595 21 208770

E.mail: cnsi@telesurf.com.py

Sergio Duarte Masi

Diretor de Gestéo Tecnoldgica e Inovacao
Conselho Nacional de Ciéncia e Tecnologia
Presidéncia da Republica

Fone: (595-21) 280486/280487

Email: gestec@conacyt.org.py

Pelo Uruguai

Maria Juliana Abella
Coordenadora Nacional da RECYT — Uruguai
Direcdo Nacional de Ciéncia, Tecnologia e Inovacdo (DINACYT)
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Ministério da Educacéao e Cultura
Fone: 598 2 915 1045

Fax: 598 2 916 54 83

e.mail;: abella@mec.qub.uy

Gabriel Ubilla Bazzano

Coordenador Nacional Alterno da RECYT - Uruguai
Ministério da Educacéao e Cultura

Diretoria de Ciéncia, Tecnologia e Inovacao
Reconquista 535, 7° andar

Montevidéu - Uruguai

Fone: (598-2) 916-1016/ 916-0415

Fax: (598-2) 916-5483

E-mail: ubilla@mec.qgub.uy
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